Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 1606/2024

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, por qual razão as vacinas, HPV, Varicela e
Covid-19 (adulto) estão em falta na unidade de saúde ESF “Dr. Simeão
Orsi”, no bairro Vila Angélica.

JUSTIFICATIVA

                    Venho, por meio deste, solicitar esclarecimentos acerca da

escassez das vacinas contra o HPV, Varicela e Covid-19 (adultos) na unidade de

saúde ESF “Dr. Simeão Orsi”, localizada no bairro Vila Angélica.

                    Ciente da importância da imunização, expresso preocupação diante

da ausência dessas vacinas, essenciais para a prevenção de doenças sérias e

para a proteção da saúde pública. Portanto, é de suma importância que o Poder

Executivo Municipal forneça esclarecimentos detalhados sobre os motivos dessa

escassez, bem como apresente um plano para regularizar o abastecimento

desses imunizantes o mais breve possível.

                    É fundamental ressaltar que a disponibilidade de vacinas é crucial

para garantir o bem-estar e a segurança dos cidadãos. Assim, esperamos que o

Poder Executivo Municipal tome as medidas necessárias para resolver essa

situação e assegurar o acesso equitativo e oportuno às vacinas para todos os

moradores do bairro Vila Angélica, e adjacentes que também utilizam a unidade.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
72

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: U

8E
7-

10
00

-6
97

K
-J

M
N

N

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

                    Agradecemos antecipadamente pela atenção e pela pronta resposta

a este requerimento, reiterando nosso compromisso conjunto com a saúde e o

bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de abril de 2024.

Luzia Fermino
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
72

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: U

8E
7-

10
00

-6
97

K
-J

M
N

N

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U8E71000697KJMNN"?chave=U8E71000697KJMNN, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: U8E7-1000-697K-JMNN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
72

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: U

8E
7-

10
00

-6
97

K
-J

M
N

N

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U8E71000697KJMNN
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U8E71000697KJMNN
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8E71000697KJMNN
		2024-05-03T09:41:02-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura